
120

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ – CZECH DENTAL JOURNAL 4/2023 

REJSTŘÍK

NÁŠ VĚDECKÝ ČASOPIS
Vaše nové možnosti pro inzerci

Informace o inzerci v časopisu

ČESKÁ STOMATOLOGIE  
A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ:
Česká stomatologická komora
Ing. Renáta Ildžová  
e-mail: ildzova@dent.cz
tel.: +420 603 825 154

Ceník inzerce:
www.dent.cz/komercni-spoluprace
www.prolekare.cz/casopisy/ 
ceska-stomatologie/informace

EDITORIAL
Kapitán M.   1, 29, 57, 93

PŮVODNÍ PRÁCE
Hynková K., Pospíšilová L.,  
Voborná I. Manuální zubní kartáčky  
– kvalita vláken  11
Jirásek P., Diabelko D.,  
Růžička F., Storch J., Voborná I., 
Vacek J. Účinky nepsychotropních 
fytokanabinoidů na orální bakterie  
– in vitro studie  33
Štefanatný M., Starosta M.,  
Žižka R., Štefanatná J. Nechirurgické 
ošetrenie peri-implatitídy pomocou 
mikroabrazívneho pieskovača  
s celkovou antibiotickou terapiou  
alebo bez nej  95

PŘEHLEDOVÝ ČLÁNEK 
Cerulová S., Száraz D.,  
Gachová D., Kapitán M., Bořilová 
Linhartová P. Metodické přístupy 
pro analýzu bakteriomu kořenového 
systému zubu postiženého apikální 
periodontitidou 105
Janková A., Marek I.,  
Vyhlídalová P. Gingivální recesy  
a ortodontická léčba  59
Starosta M. Historie transplantací zubů 
v České republice 47
Šimek M. Modely chrupu vytvořené 
pomocí intraorálního skenování  
a 3D tisku  68
Štefanatný M., Starosta M., Žižka R.,  
Štefanatná J. Peri-implantitída: 
nechirurgická terapia 77
Štefanatný M., Starosta M.,  
Žižka R., Štefanatná J., Belák Š.  
Peri-implantitída: Klasifikácia,  
etiológia a prevencia  19
Uhlík Spěváčková P.,  
Merglová V. Současné teoretické 
a metodologické přístupy dentální 
antropologie ke studiu morfologie 
dentice 41

Vašáková J., Dokoupilová E.,  
Poláčková P. Využití midazolamu  
v dětské stomatologii 3

ZPRÁVY A INFORMACE
Kapitán M. Časopis ČSPZL:  
Nový web a redakční systém 18, 56, 58
Kapitán M. XXVII. Sazamův den 104 
Morozova Y. Sborník abstraktů 
konference Úsměv 023  51
Slezák R. K životnímu jubileu  
MUDr. Věry Bartákové, CSc. 94 
Šváb J. Pražské dentální dny opět 
společně s Pragodentem 2023  30
Tichý A., Vrbová R.  
Sborník abstraktů konference  
Den výzkumných prací 2023  86
Žáková I. Ohlédnutí za kongresem 
Pražské dentální dny 2023  104 
Žáková I. Zasedala redakční rada 
časopisu ČSPZL  2

Blahopřání k významnému  
životnímu jubileu  
(MUDr. Magdalena Koťová, Ph.D.,  
prof. MUDr. Martina Kukletová, CSc.,  
doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc.)  31
ČSK vás zve na kongres Pražské 
dentální dny a veletrh  
Pragodent 2023  58
Fokusy.cz – online algoritmus řešení 
problematiky fokální infekce 40
Informace o dění ve Stomatologické 
společnosti České lékařské  
společnosti J. E. Purkyně 32
Poděkování recenzentům  94 
Podmínky pro publikaci  
v časopisu ČSPZL  115 
Vlasta Merglová  
a Romana Koberová Ivančaková 
jmenovány profesorkami  31
Vzpomínka na prof. MUDr. Jiřího 
Mazánka, DrSc.  31

Rejstřík  
ČSPZL 2023   120

Belák Š.  19 
Bořilová Linhartová P.  105

Cerulová S.  105

Diabelko D.  33 
Dokoupilová E.  3

Gachová D.  105

Hynková K.  11

Janková A.  59 
Jirásek P.  33

Kapitán M.  1, 18, 29, 56, 57, 58, 93,  
 104, 105

Marek I.  59 
Merglová V.  41 
Morozova Y.  51

Poláčková P.  3 
Pospíšilová L.  11

Růžička F.  33

Slezák R.  94 
Starosta M.  19, 47, 77, 95 
Storch J.  33 
Száraz D.  105

Šimek M.  68 
Štefanatná J.  19, 77, 95 
Štefanatný M.  19, 77, 95 
Šváb J.  30

Tichý A.  86

Uhlík Spěváčková P.  41

Vacek J.  33 
Vašáková J.  3 
Voborná I.  11, 33 
Vrbová R.  86 
Vyhlídalová P.  59

Žáková I.  2, 104 
Žižka R.  19, 77, 95

OBSAHOVÝ REJSTŘÍK ČSPZL 2023 JMENNÝ REJSTŘÍK

proLékaře.cz | 30.4.2025



121

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ – CZECH DENTAL JOURNAL 4/2023 

TÉMA DNE

Celoroční předplatné (vychází 4× ročně):
• Pro členy ČSK a studenty zubního lékařství: 350 Kč
• Pro firmy, instituce, soukromé osoby: 700 Kč

Online objednávka na: www.dent.cz/vzdelavani/casopis

Informace:
ČSK, Ing. Jolana Kunrtová
e-mail: kunrtova@dent.cz
tel.: +420 234 709 630

Celoroční předplatné: 32 € s DPH (cena 8 € / 1 vydání) 
Distribuci formou předplatného na Slovensku zajišťuje:
Mediaprint-Kapa Pressegrosso, a. s., oddelenie inej formy predaja
Stará Vajnorská 9, P. O. BOX 183, 830 00  Bratislava 6

Infolinka: 
+421 800 188 826, e-mail: predplatne@abompkapa.sk, www.ipredplatne.sk

PŘEDPLATNÉ ČSPZL NA ROK 2024 PRO ČESKO

PŘEDPLATNÉ ČSPZL NA ROK 2024 PRO SLOVENSKO

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ
CZECH DENTAL JOURNAL
odborný recenzovaný časopis

CHX - Chlorhexidin − Nejúčinnější antiseptikum od roku 1976

ASKLEPION - Trade, s.r.o., Londýnská 39, Praha 2, +420 234 716 519, obchod@asklepion.cz, www.chlorhexidin.cz

99 Kč s DPH

STOP VIRŮM, 
BAKTERIÍM
A PLÍSNÍM

Vhodné pro použití v ordinacích stomatologie a dentální hygieny
i pro domácí péči. Až 12 hodin působení v dutině ústní a týden na kůži. 
Dokonalá ochrana před bakteriemi, plísněmi i viry. Nezbytná součást 
záchovné stomatologie. Nekompromisní zubní hygiena.
Cleandent Gel - Snadná a cílená aplikace CHX v gelu je vynikající
v boji s parodontitidou i při prevenci komplikací.
Ústní voda Cleandent - Účinná při akutních obtížích, parodontitidě, 
krvácení z dásní, zánětech i jako prevence po výkonech.

proLékaře.cz | 30.4.2025


